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Sur la rose de

compas, l'étoile &

indique le Nord
géographique (zéro)
et la fleche le Nord
magnétique (avec

la rose intérieure].
La déclinaison
magnétique est ici
de 3° 35' W en 2000
et sa variation
annuelle de 8'E. En
2009, la déclinaison
adiminué de8x 9 =
72’ soit 1’ 12",

et vaut 2° 23’ W.
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En chaque point du globe,

deux forces interferent . la

force d'attraction et la force
ceninfuge

@

© Je comprends.. Enfin! 2010

La force résultante de la
combinaison des forces
centrifuge et d'attraction
montre ol se trouvent les
marées. ..

_.du coté face a la Lune (Zénith)
car la force d'atiraction est
supéneure a la force cenfrifuge

...du coté opposé a la Lune (Nadir) car la force d'atiraction
est inférieure a la force centrifuge
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L'influence des forces génératrices de la Lune et du Soleil sur |la masse liquide dépend de leur

positionnement relatif. 3 . J
Composante semi-mensuelle = 1/2 mois lunaire

astre en conjonction - 27 astre en opposition
Nouvelle Lune Pleine Lune

Vive-eau (coef 95)
Syzygie

228me jour

o

astre en quadrature

Morte-eau (coef 45)

quadrature astre en quadrature

Dernier quartier
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maree Hauteur Marnage

1
/12

5,70m
0,80m
5,95m

01h04
00h58

4,90m
5,15m

0,41m
0,43m

1,23m
1,29m

2,45m
2,58m
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Heures










Courbe réelle :
Ligne brisée {(douziémes); = — =—



















marée

Hauteur

Marnage

1;’12

01h04
00h58

5,70m
0,80m
5,95m

4.90m
5,15m

0,41m
0,43m

1,23m  2,45m
1,29m  2,58m










Hauteur d’eau (m)







